Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/2020.

                          Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido Plenário, que seja encaminhado um veemente apelo ao Exma. Senhora Prefeita

do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao COMPETENTE, Secretário de

Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda Tabosa, para que viabilize de caráter de

urgência, A pavimentação de um pequeno trecho da Avenida Natal, acesso localizado

nas imediações da Rua Dom Luiz Gonzaga, no Vassoural, município de Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

           Em atendimento às inúmeras reclamações dos cidadãos da referida localidade,

peço encarecidamente ao órgão competente que atenda a esse pedido, pois as questões

de infraestruturas são fundamentais para assegurar direitos básicos de livre trânsito e

segurança ás pessoas.

 Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de que

teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas e a

imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 02 de julho de 2020.

DUDA DO VASSOURAL

Vereador (PSDB)

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

        Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

FOTO DO LOCAL

		2020-07-02T09:31:02-0300
	Vereador Duda do Vassoural